СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Медицинского института СПбГУ с рабочей группой по

реализации образовательных  программ

от 14.02.2024          №43/12-02-5

Председательствующий — А.М. Сарана –директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Профессор  Шерин Абдельмалик

Доцент  Е.А. Вейхер

Первый заместитель по филиалам первого проректора по

учебной работе

С.В. Медведева

Заместитель проректора по международной деятельности В.А. Маломуж

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

Заместитель декана Медицинского факультета СПбГУ по

учебно-методической работе

И.Ю. Пчелин

Профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии

Н.А. Соколович

И.о. проректора по учебно-методической работе М.А. Соловьева

Доцент кафедры организации здравоохранения и

медицинского права

Л.А. Сопрун

Профессор с возложением исполнения обязанностей

заведующего кафедрой общей и неорганической химии

А.Ю. Тимошкин

Первый заместитель декана Биологического факультета А.Д. Харазова

И.о. заведующего кафедрой, профессор, доктор физико-

математических наук

А. А. Цыганенко

Кандидат экономических наук, доцент Кафедры мировой

экономики

В.Г. Шеров-Игнатьев

Профессор Айман Шафей

Повестка дня:

1. О промежуточной аттестации

________________________________________________________________________

1. О промежуточной аттестации

Айман Шафей, Шерин Абдельмалик

Профессор Айман Шафей и профессор Шерин Абдельмалик представили

результаты первой промежуточной аттестации студентов, обучающихся в Санкт-

Петербургском государственном университете в Каире по образовательным программам

"General Medicine", "Dental Medicine" и "Pharmacy". Студенты проходили тестирование по

дисциплинам "General, Physical and Colloid Chemistry", "Zoology and Basics of Parasitology",

"History of Medicine", "General Genetics", "Economics" и "Basics of Biology". Профессор

Шерин Абдельмалик отметила номера вопросов, по которым было допущено наибольшее

количество ошибок. Для совершенствования подготовки к проведению промежуточной

аттестации в дальнейшем она предложила в начале каждого семестра акцентировать

внимание студентов на критериях оценивания по каждой из дисциплин, а также

использовать стандартизированные шаблоны при составлении тестовых заданий. В ходе

дискуссии обсуждались вопросы низкого уровня исходных (школьных) знаний

обучающихся по биологии и химии, особенности восприятия материала студентами в

Египте, сроки пересдач и необходимость проведения консультаций перед пересдачами.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова